
ISSN - 1330 - 3929

Broj 5/2022. Gospić, 01. travnja 2022. godine Izlazi prema potrebi

S A D R Ž A J

  1. ODLUKA o izradi III. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja Gospić – UPU 1 i 
stavljanju izvan snage DPU lokacije trgovačkog centra „Lidl“ u Gospić

  2. ODLUKA o zaduženju za potrebe provedbe projekta „Razvoj infrastrukture širokopojasnog pristupa 
za područje Grada Gospića, Grada Otočca i Općine Plitvička Jezera“

  3. ODLUKA o sprječavanju odbacivanja otpada na području Grada Gospića

 -   PRILOG 1.

  4. ODLUKA o izboru najpovoljnijeg ponuditelja u postupku natječaja za prodaju građevinskih parcela br. 
I1-10 i  I1-9 u Zoni poslovnih namjena „Smiljansko polje“

  5. ODLUKA o planu rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini za 2022. godinu

  6. ODLUKA o prijenosu prava vlasništva nad komunalnim vodnim građevinama

  7. ODLUKA o broju i vrsti javnih priznanja Grada Gospića u 2022. godini

  8. ODLUKA o osnivanju prava služnosti u korist tvrtke HEP Operator distribucijskog sustava  d.o.o.

  9. ODLUKA o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom redu

10. ODLUKA o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim djelatnostima

11. ODLUKA o izmjenama i dopunama Odluke o koeficijentima za obračun plaća službenika i 
namještenika u upravnim tijelima Grada Gospića

AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA GOSPIĆA

  1. ZAKLJUČAK o izmjeni Zaključka o imenovanju Povjerenstva za provjeru ispunjavanja propisanih 
(administrativnih) uvjeta poziva

  2. ZAKLJUČAK o IV. izmjeni Zaključka o imenovanju Povjerenstva za prigovor

  3. PRAVILNIK o XII. izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Gradske uprave Grada 
Gospića

AKTI GRADONAČELNIKA GRADA GOSPIĆA

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  134

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  136

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  136

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  137

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  137

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  138

. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  139

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  139

 . . . . . . .  140

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  140

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  141

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  141

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  141

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  142

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  142



Stranica 134 Službeni vjesnik Grada Gospića Broj 5/22

 Na temelju članaka 86. i 89. Zakona o prostornom 
uređenju ("Narodne novine", 153/13, 65/17, 114/18, 
39/19 i 98/19) i članka 33. Statuta Grada Gospića 
("Službeni vjesnik Grada Gospića" br. 7/09, 5/10, 7/10, 
1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18, 3/20 i 1/21), Gradsko 
vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj 31. ožujka 
2022. godine, donosi

ODLUKU O IZRADI 
III. IZMJENA I DOPUNA URBANISTIČKOG 
PLANA UREĐENJA NASELJA GOSPIĆ– 

UPU 1 I STAVLJANJU IZVAN SNAGE DPU 
LOKACIJE TRGOVAČKOG CENTRA 

"LIDL" U GOSPIĆU

Članak 1. 

1) Donosi se Odluka o izradi III. Izmjena i dopuna 
Urbanističkog plana uređenja naselja Gospić - UPU 
1 i stavljanju izvan snage DPU lokacije trgovačkog 
centra "Lidl" u Gospiću (u daljnjem tekstu: Odluka) 
kojom počinje izrada III. Izmjena i dopuna 
Urbanističkog plana uređenja naselja Gospić - UPU 
1 (u daljnjem tekstu: Plan) te stavljanje izvan snage 
DPU lokacije trgovačkog centra "Lidl" u Gospiću.

 I.   PRAVNA OSNOVA

Članak 2. 

1) Pravna osnova za izradu Plana je:
₋ Zakon o prostornom uređenju ("Narodne novine", 

153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) (u daljnjem 
tekstu: Zakon)

₋ Pravilnik o sadržaju, mjerilima kartografskih 
prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i 
standardu elaborata prostornih planova 
("Narodne novine", 106/98, 39/04, 45/04, 163/04, 
148/10 (prestao važiti) i 9/11)

₋ P ros to rn i  p lan  L ičko-sen jske  župan i je 
("Županijski glasnik Ličko-senjske županije", 
16/02, 17/02-ispravak, 19/02-ispravak, 24/02, 
128/04-usklađenje s uredbom o ZOP-u, 3/06, 
15/06-pročišćeni tekst, 19/07, 13/10, 22/10-
pročišćeni tekst, 19/11, 4/15, 7/15-pročišćeni 
tekst, 6/16, 15/16-pročišćeni tekst, 5/17, 9/17-
pročišćeni tekst i 2/20) 

₋ Prostorni plan uređenja Grada Gospića 
("Službeni vjesnik Grada Gospića", 9/05, 1/06, 
4/09, 5/12, 3/14, 7/14, 2/15, 3/18 i 2/22) i 

₋ Detaljni plan uređenja lokacije trgovačkog centra 
"Lidl" u Gospiću ("Službeni vjesnik Grada 
Gospića", 9/04 i 10/07).

2) Nositelj izrade Plana je Grad Gospić, Gradski 
upravni odjel za prostorno uređenje i gradnju.

 II.  RAZLOZI IZRADE I DONOŠENJA PLANA

Članak 3. 

1) Odluka o donošenju Detaljnog plana uređenja 
lokacije trgovačkog centra "Lidl" u Gospiću (u 
daljnjem tekstu: DPU) donesena je 2004. godine, a 
2007. godine donesena je Odluka o izmjenama i 
dopunama Detaljnog plana uređenja lokacije 

trgovačkog centra "Lidl" u Gospiću.
2) S obzirom da se radi o velikim dijelom izgrađenom 

građevinskom području naselja te kako detaljni 
planovi uređenja kao prostorni planovi više nisu 
propisani Zakonom, odlučeno je da će se ukinuti 
važeći DPU i osigurati direktna provedba prema 
Urbanističkom planu uređenja naselja Gospić - 
UPU 1, kako bi se lakše i brže omogućila realizacija 
projekata na predmetnom području.

1) Izmjenama i dopunama Plana korigirat će se i 
dopuniti uvjeti za gradnju unutar površina 
gospodarske namjene - poslovne (K), s obzirom na 
ukidanje DPU-a.

2) Drugi razlog izmjena i dopuna Plana je izmjena 
trase planirane prometnice koja spaja Budačku 
ulicu i ulicu Miroslava Kraljevića.

 III. OBUHVAT PLANA

Članak 4. 

1) Obuhvat Izmjena i dopuna odnosi se na dvije 
lokacije, kako je navedeno u prethodnom članku.

2) Planirane izmjene i dopune Plana odnose se na 
kartografske prikaze i odredbe za provedbu. 
Kartografski prikazi bit će dani kao izvodi.

 IV.  SAŽETA OCJENA STANJA U PROSTORU 
   OBUHVATA PLANA

Članak 5. 

1) Predmetno područje Plana, unutar obuhvata DPU-
a, obuhvaća površinu poslovne namjene, pretežito 
trgovačke na kojoj je izgrađen trgovački centar 
"Lidl", površinu javne i društvene namjene - školske 
na kojoj je izgrađena zgrada gimnazije, površine 
stambene i mješovite namjene s nekoliko 
izgrađenih obiteljskih kuća te zaštitne zelene 
površine. 

 V.  CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA 
   PLANA

Članak 6. 

1) Istaknutim razlozima za izradu Plana određeni su 
ujedno ciljevi i programska polazišta, a sve kako bi 
se omogućila učinkovita provedba Plana i 
realizacija gospodarskih potreba Grada.

 VI. POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, 
   PLANOVA, STUDIJA I DRUGIH 
   DOKUMENATA PROPISANIH POSEBNIM 
   ZAKONIMA KOJIMA, ODNOSNO U SKLADU 
   S KOJIMA SE UTVRĐUJU ZAHTJEVI ZA 
   IZRADU PROSTORNIH PLANOVA

Članak 7. 

1) Za potrebe izrade Plana nije planirana posebna 
izrada stručnih podloga, nego će se u izradi koristiti 
raspoloživa prostorno planska dokumentacija te 
dokumentacija prostora koju iz područja svog 
djelokruga osiguravaju tijela i osobe određene 
posebnim propisima. Programske podatke i potrebe 
daje Grad Gospić.



Stranica 135Službeni vjesnik Grada GospićaBroj 5/22

Podvelebitsko primorje i otoci”, Bužimska 10, 
53000 Gospić

● Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Podružnica 
Gospić, Budačka 23, 53000 Gospić

● Hrvatske autoceste d.o.o., Širolina 4, 10000 
Zagreb

● Hrvatske ceste d.o.o., Tehnička ispostava 
Gospić, Smiljanska 39, 53000 Gospić

● HŽ Infrastruktura d.o.o., Mihanovićeva 12, 10000 
Zagreb

● HEP operator distribucijskog sustava d.o.o., 
Elektrolika, Lipovska 31, 53000 Gospić

● Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., 
Kupska 4, 10000 Zagreb

● HEP – obnovljivi izvori energije d.o.o., Ulica grada 
Vukovara 37, 10000 Zagreb

● HEP Proizvodnja d.o.o., Ulica grada Vukovara 37, 
10000 Zagreb

● Hrvatska regulatorna agencija za mrežne 
djelatnosti (HAKOM), Ulica Roberta Frangeša 
Mihanovića 9, 10110 Zagreb

● Plinacro d.o.o., Savska cesta 88A, 10000 Zagreb
● Komunalac Gospić d.o.o., Bužimska 10, 53000 

Gospić
● Usluga d.o.o. za vodoopskrbu i odvodnju, 

Bužimska 10, 53000 Gospić
● Grad Gospić, Gradski upravni odjel za komunalne 

djelatnosti i zaštitu okoliša, Budačka 55, 53000 
Gospić

 i drugih sudionika čije je sudjelovanje propisano 
Zakonom i/ili čije sudjelovanje se u tijeku izrade 
pokaže potrebnim.

 IX.  PLANIRANI ROK ZA IZRADU PLANA, 
    ODNOSNO NJEGOVIH POJEDINIH FAZA

Članak 10. 

1) Rok u kojem su tijela i osobe iz prethodnog članka 
obvezne dostaviti podatke, planske smjernice i/ili 
dokumente iz područja svoje nadležnosti je 10 dana 
od dana zaprimanja Odluke s pozivom na dostavu.

2) Planirani rok za izradu Nacrta prijedloga Plana je 20 
dana od dobivanja podloga, odnosno dana isteka 
roka za pribavljanje prethodnih zahtjeva.

3) Rokovi javne rasprave i pripreme izvješća o javnoj 
raspravi utvrđeni su Zakonom.

 X. IZVORI FINANCIRANJA IZRADE PLANA

Članak 11. 

1) Izradu Plana u cijelosti će financirati zainteresirani 
investitor.

 XI.  ODLUKA O DRUGIM PITANJIMA 
    ZNAČAJNIM  ZA IZRADU NACRTA PLANA

Članak 12. 

1) Po ovoj Odluci nema drugih pitanja značajnih za 
izradu Plana.

 XII.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 13. 

2) Sukladno odredbama članka 86. Zakona, prije 
upućivanja ove Odluke Gradskom vijeću Grada 
Gospića na donošenje, nositelj izrade Plana 
pr ibavio je mišl jenje Upravnog odjela za 
graditeljstvo, zaštitu okoliša i prirode te komunalno 
gospodarstvo Ličko-senjske županije, u postupku 
ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja plana 
na okoliš, da nije potrebno provesti postupak 
strateške procjene utjecaja Plana na okoliš.

 VII.   NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH 
      RJEŠENJA

Članak 8. 

1) Stručno rješenje Plana izradit će stručni izrađivač 
koji udovoljava uvjetima Pravilnika o izdavanju 
suglasnosti za obavljanje stručnih poslova 
prostornog uređenja ("Narodne novine", 136/15).

 VIII.  POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA 
        ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA KOJA 
      DAJU ZAHTJEVE ZA IZRADU PLANA TE 
     DRUGIH SUDIONIKA KORISNIKA 
     PROSTORA KOJI TREBAJU SUDJELOVATI 
     U IZRADI PLANA

Članak 9. 

1) Podatke, planske smjernice i dokumente iz 
područja njihovog djelokruga za potrebe izrade 
Plana zatražit će se od:
● Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu 

kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Gospiću, 
Budačka 12, 53000 Gospić

● Ministarstvo unutarnjih poslova, PU Ličko-
senjska, Odjel zajedničkih i upravnih poslova 
inspektorata unutarnjih poslova, Hrvatskog 
sokola 2, 53000 Gospić

● Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo 
civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite 
Rijeka, Služba civilne zaštite Gospić, Kaniža 
Gospićka 4, 53000 Gospić

● Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne 
resurse, Sektor za nekretnine, graditeljstvo i 
zaštitu okoliša, Sarajevska cesta 7, 10000 Zagreb

● Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i 
državne imovine, Ulica Ivana Dežmana 10, 10000 
Zagreb 

● Ličko-senjska županija, Zavod za prostorno 
uređenje Ličko-senjske županije, dr. Franje 
Tuđmana 4, 53000 Gospić

● Ličko-senjska županija, Upravni odjel za 
gospodarstvo, dr. Franje Tuđmana 4, 53000 
Gospić

● Ličko-senjska županija, Upravni odjel za 
graditeljstvo, zaštitu okoliša i prirode te 
komunalno gospodarstvo, dr. Franje Tuđmana 4, 
53000 Gospić

● Javna ustanova za upravljanje zaštićenim 
područjima i drugim zaštićenim dijelovima prirode 
na području Ličko – senjske županije, dr. Franje 
Tuđmana 4, 53000 Gospić

● Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za 
slivove sjevernog Jadrana, Đure Šporera 3, 
51000 Rijeka

● Hrvatske vode, VGI za mal i  s l iv  “Lika, 



1) Nositelj izrade dostavlja primjerak ove Odluke:
₋ t i jel ima i osobama određenim posebnim 

propisima navedenim člankom 9. ove Odluke
₋ Zavodu za prostorni razvoj, Ulica Republike 

Austrije 20, 10000 Zagreb.
2) Nositelj izrade po objavi ove Odluke obavijestit će 

javnost o izradi Plana na mrežnoj stranici Grada 
Gospića.

Članak 14. 

1) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića".

KLASA:350-02/22-01/1
URBROJ:2125/01-01-22-19
Gospić, 31. ožujka 2022. godine

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
GRADA GOSPIĆA

Ana – Marija Zdunić, mag. iur., v.r. 

 Na temelju članka 122. Zakona o proračunu 
(“Narodne novine“,“ broj 144/21), članka 10. stavak 3. 
točka 5. Pravilnika o postupku zaduživanja te davanja 
jamstava i suglasnosti jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave („Narodne novine“, broj 
55/09 i 139/10) i članka 33. Statuta Grada Gospića 
(„Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 
1/12, 2/13, 3/13–p.t., 7/15, 1/18, 3/20 i 1/21), Gradsko 
vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj dana 31. 
ožujka 2022. godine, donosi

O D L U K U
o zaduženju za potrebe provedbe 
projekta „Razvoj infrastrukture 

širokopojasnog pristupa za područje 
Grada Gospića, Grada Otočca i Općine 

Plitvička Jezera“

Članak 1.

 Odobrava se  zadužen je  Grada Gosp ića 
podizanjem kredita kod Hrvatske banke za obnovu i 
razvitak u iznosu od 25.000.000,00 kuna, u sklopu 
kreditne linije „Investicije javnog sektora“, a za potrebe 
vlastitog udjela sufinanciranja u provedbi projekta 
„Razvoj infrastrukture širokopojasnog pristupa za 
područje Grada Gospića, Grada Otočca i Općine 
Plitvička Jezera“, KK.02.1.1.01.0018. za koji su 
sredstva osigurana iz Europskih strukturnih i 
investicijskih fondova kroz Operativni program 
„Konkurentnost i kohezija 2014.-2020.“.

Članak 2.

 Zaduženje iz ove Odluke provest će se pod 
sljedećim uvjetima:

Iznos kredita: 25.000,000,00 kuna

Namjena kredita: Razvoj infrastrukture širokopojasnog 
pristupa za područje Grada Gospića, 
Grada Otočca i Općine Plitvička 
Jezera

Valuta kredita: U kunama

Krajnji rok 
korištenja kredita:

Do 30. 06. 2024.

Način otplate 
kredita:

15 godina, uključujući 3 godine 

počeka, u 48 jednakih uzastopnih 

tromjesečnih rata koje dospijevaju 

zadnjeg dana u mjesecu (1. rata 

dospijeva 30.9.2027.)

Kamatna stopa: 1.1%, godišnje; fiksna

Interkalarna 
kamata:

U razdoblju korištenja kredita na 

iskorišteni iznos kredita, a 

obračunava se u visini redovne 

kamate

Zatezna kamata: U skladu s važećom Odlukom o 
kamatnim stopama
HBOR-a, promjenjiva

Naknada za obradu 
kredita:

0,2% jednokratno, prije prvog 
korištenja

Naknada za 
rezervaciju 
sredstva:

Ne obračunava se

Prijevremena 
otplata kredita:

Moguća uz prethodnu pisanu 
obavijest HBOR-u te uključuje 
plaćanje naknade u iznosu 1% od 
svote prijevremeno otplaćene glavnice

Instrumenti 

osiguranja kredita:

Mjenica i/ili zadužnice Grada

Članak 3.

 Sredstva za otplatu kredita (interkalarne kamate, 
glavnice i kamate) osigurat će se u proračunima Grada 
Gospića u iznosima interkalarnih kamata,  godišnjih 
glavnica i kamata prema otplatnom planu, u razdoblju 
od 2022. godine do konačne otplate kredita.

Članak 4.

 Grad Gospić će s Hrvatskom bankom za obnovu i 
razvitak sklopiti ugovor o kreditu pod uvjetima iz članka 
2. ove Odluke, po dobivenoj suglasnosti Vlade 
Republike Hrvatske sukladno članku 122. Zakona o 
proračunu.

Članak 5.

 Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Gospića za 
zaključivanje Ugovora o kreditu iz članka 4. ove Odluke.
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Gospića za 
izdavanje zadužnice i mjenica.

Članak 6.

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića“.

KLASA: 403-02/22-01/2
URBROJ: 2125/01-01-22-03
Gospić, 31. ožujka 2022. godine

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
GRADA GOSPIĆA

Ana – Marija Zdunić, mag. iur., v.r. 

 Na temelju članka 113. stavka 1. Zakona o 

Stranica 136 Službeni vjesnik Grada Gospića Broj 5/22



(3) Link na mrežnoj stranici - Prijavite protuzakonito 
odbačen otpad

 MJERE UKLANJANJA PROTUZAKONITO 
 ODBAČENOG OTPADA

Članak 5.

(1) Na lokacijama protuzakonito odbačenog otpada će 
se provoditi mjere radi uklanjanja protuzakonito 
odbačenog otpada:
- uklanjanje protuzakonito odbačenog otpada o 

trošku počinitelja,
- uklanjanje protuzakonito odbačenog otpada o 

trošku Grada Gospića,
- organiziranje ekoloških akcija čišćenja okoliša.

Članak 6.

(1) Za realizaciju mjera iz članaka 2. i 5. ove Odluke 
osigurana su sredstva u proračunu Grada Gospića.

Članak 7.

(1) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića“.

KLASA: 351-01/22-01/2
URBROJ: 2125/01-01-22-03
Gospić, 31. ožujka 2022. godine

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
GRADA GOSPIĆA

Ana – Marija Zdunić, mag. iur., v.r. 

PRILOG 1.
TABLICA LOKACIJA  NA KOJIMA JE U VIŠE 
N AV R ATA U T V R Đ E N O  P R O T U Z A K O N I TO  
ODBACIVANJE OTPADA NA PODRUČJU GRADA 
GOSPIĆA.

gospodarenju otpadom („Narodne novine“ br. 84/21) i 
članka 33. Statuta Grada Gospića ("Službeni vjesnik 
Grada Gospića" br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 - 
pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradsko vijeće 
Grada Gospića na sjednici održanoj dana 31. ožujka 
2022. godine, donosi 

O D L U K U
o sprječavanju odbacivanja otpada na 

području Grada Gospića

Članak 1.

(1) Ovom Odlukom utvrđuju se mjere sprječavanja 
protuzakonitog odbacivanja otpada i mjere 
uklanjanja protuzakonito odbačenog otpada, 
uključujući i evidenciju lokacija protuzakonito 
odbačenog otpada.

 MJERE SPRJEČAVANJA PROTUZAKONITOG  
 ODBACIVANJA OTPADA

Članak 2.

(1) Na lokacijama protuzakonito odbačenog otpada će 
se provoditi slijedeće mjere radi sprječavanja 
odbacivanja otpada:
- češća kontrola lokacija od strane komunalnog 

redara,
- postavljanje znakova zabrane i upozorenja o 

odbacivanju otpada u okoliš,
- d is t r ibuci ja  le taka građanima o načinu 

zbrinjavanja otpada,
- anketno istraživanje o razlozima i uzrocima 

bacanja otpada u okoliš,
- uspostava video nadzora na površinama na 

kojima je u više navrata utvrđeno  nepropisno 
odbacivanje otpada,

- prema potrebi ograđivanje površine fizičkim 
barijerama.

(2) Na području Grada Gospića u suradnji s Mjesnim 
odborima i dalje će se vršiti edukacija i informiranje 
građana o načinu zbrinjavanja različitih vrsta otpada 
u skladu sa zakonskim odredbama i općim aktima 
Grada Gospića te će se razvijati dodatna suradnja s 
ekološkim udrugama koje djeluju na području 
Grada Gospića i Republike Hrvatske u provođenju 
akcija čišćenja okoliša.

Članak 3.

(1) Na temelju podataka o lokacijama i količinama 
protuzakonito odbačenog otpada utvrđuju se 
lokacije na kojima će se provoditi posebne mjere 
sprječavanja protuzakonitog odbacivanja otpada i 
mjere uklanjanja protuzakonito odbačenog otpada. 

(2) Lokacije iz stavka 1. ovog članka  nalaze se u tablici 
koja je u PRILOGU 1. Odluke i njen je sastavni dio.

Članak 4.

(1) Grad Gospić uspostavio je sustav za zaprimanje 
obavijesti o protuzakonito odbačenom otpadu na 
području Grada Gospića. Sustav je uspostavljen na 
mrežnoj stranici Grada Gospića.

(2) Mrežna stranica: www.gospic.hr

Stranica 137Službeni vjesnik Grada GospićaBroj 5/22

Lokacija 
odlagališta 

Vrsta odloženog 
otpada

Napomena

Dolovi ispod 
Oštre

Većinom građevni,
komunalni i glomazni

Put Lički Novi 
- Divoselo

Većinom građevni, 
komunalni i glomazni

Divoselo 
- Poljari

Većinom građevni, 
komunalni i glomazni

Područje je 
označno kao 
minski 
sumnjivo 
područje

Zablate Većinom građevni, 
komunalni i glomazni

k.č.br. 2981
k.o. Divoselo

Većinom građevni, 
komunalni i glomazni

Privatni posjed

k.č.br. 4646
k.o. Divoselo

Većinom građevni, 
komunalni i glomazni

Javni put

k.č.br. 947/1
k.o. Divoselo

Većinom komunalni Privatni posjed

 Na temelju članka 13. Pravilnika o načinu i uvjetima 
raspolaganja nekretninama u vlasništvu Grada 
Gospića unutar Zone poslovnih namjena „Smiljansko 
polje“ („Službeni vjesnik Grada Gospića“ 1/12, 7/15), 
članka 33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik 
Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – 
p.t., 7/15, 01/18, 3/20, 1/21) i Zapisnika Povjerenstva za 
raspolaganje nekretninama (KLASA: 940-01/22-01/8 



dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini za 2022. godinu

I.

 Ovom Odlukom donosi se plan rashoda za nabavu 
proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini za 2022. godinu u kojem se 
utvrđuju kapitalni projekti u osnovnim školama kojima je 
Grad Gospić osnivač.

II.

 Uvodno navedenom Odlukom Vlade Republike 
Hrvatske, o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje 
bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog 
standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2022. 
godini, Gradu Gospiću utvrđena su sredstva za nabavu 
dugot ra jne  imov ine  i  dodatna u lagan ja  na 
nefinancijskoj imovini u osnovnom školstvu u visini od 
450.312,00 kn. 

III.

 Plan rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini za 
2022. godinu čine:

Redni
broj

Naziv 
osnovne

škole
Projekt

Sredstva za 
2022.

1.
Osnovna 
škola  dr. 
Jure 
Turića, 
Gospić

Sanacija sanitarnih  
čvorova u matičnoj 
školi 72.661,00 kn
Sanacija krova, oluka i 
gromobrana na 
matičnoj školi 30.000,00 kn
Uređenje okoliša 
matične škole (ograda 
-vanjsko igralište) 60.000,00 kn
Sanacija fasade na 
zgradi matične škole 20.000,00 kn
Nabava sjenila za 
prozore za zaštitu od 
sunčeve svjetlosti 20.000,00 kn
Nabava računala i 
računalne opreme 20.000,00 kn
Nabava uredskog 
namještaja (stolice, 
klupe, ormari) 17.651,00 kn
Nabava  strojeva za 
potrebe uređenja škole 
(stroj za brušenje 
parketa, motorna pila) 20.000,00 kn

2.

Osnovna 
škola dr. 
Franje 
Tuđmana 
Lički 
Osik, 
Lički 
Osik

Nabava računala i 
računalne opreme (za 
kabinete i učionice) 50.000,00 kn
Nabava uredskog 
namještaja (ploče, 
klupe,stolice.. 60.000,00 kn
Nabava uredske 
opreme (kopirni 
uređaj) 10.000,00 kn

3.

Osnovna 
škola dr. 
Ante 
Starčević 
Pazarište 
Klanac, 
Klanac

Nabava  i montaža 
rukohvata za 
stepenište u PŠ Donje 
Pazarište 9.500,00 kn
Rekonstrukcija  pasice 
(prednja strana škole) 
u PŠ Donje Pazarište 26.000,00 kn

Stranica 138 Službeni vjesnik Grada Gospića Broj 5/22

URBROJ: 2125/01-02-22-07) od 17. veljače 2022. 
godine, Gradsko vijeće Grada Gospića, dana 31. 
ožujka 2022. godine, donosi

O D L U K U
o izboru najpovoljnijeg ponuditelja

u postupku natječaja za prodaju 
građevinskih parcela br. I1-10 i I1-9

u Zoni poslovnih namjena 
„Smiljansko polje“

 
I.

 Kao najpovoljniji ponuditelj u postupku natječaja za 
prodaju građevinskih parcela br.  I1-10 (6 461 m²) i I1-9 
u (11 280 m²) u Zoni poslovnih namjena „Smiljansko 
polje“, objavljenog u Večernjem listu, mrežnim 
stranicama Grada Gospića i Oglasnoj ploči Grada 
Gospića, 1. veljače 2022. godine izabran je:

- PELETI B2E d.o.o. , Industrijska 7, 
 32 270 Županja sa ponuđenom cijenom od  
 532. 230, 00 kn.

 Djelatnost koja se planira obavljati u Zoni poslovnih 
namjena „Smiljansko polje“ je proizvodnja peleta i 
sušenje drvne građe. 

2 Planirana veličina objekta je 3 000 m  natkrivenih 
2hala i silosa, te 10 000 m  nenatkrivenog skladišnog 

prostora za sirovinu (drvne trupce, biomasu) dok je 
planirani broj novozaposlenih radnika na postrojenju za 
proizvodnju drvnog peleta 10 radnika.

II.

 Sa izabranim ponuditeljem sklopit će se predugovor 
o kupnji građevinskih parcela te nakon provedene 
parcelacije, u cilju objedinjenja svih građevinskih 
parcela u jedinstvenu katastarsku česticu, pristupit će 
se sklapanju kupoprodajnog ugovora.

III.

 Ova Odluka stupa na snagu  dan nakon dana 
objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića“. 

KLASA: 940-01/22-01/8
URBROJ: 2125/01-01-22-11
Gospić, 31. ožujka 2022. godine

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
GRADA GOSPIĆA

Ana – Marija Zdunić, mag. iur., v.r. 

 Na temelju točke II. i V. Odluke o kriterijima i 
mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 
minimalnog financijskog standarda javnih potreba 
osnovnog školstva u 2022. godini („Narodne novine“ br. 
147/21) i članka 33. Statuta Grada Gospića („Službeni 
vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 
3/13 – p.t., 7/15, 1/18, 3/20, 1/21) Gradsko vijeće Grada 
Gospića na sjednici održanoj dana 31. ožujka 2022. 
godine, donijelo je

ODLUKU
o planu rashoda za nabavu 

proizvedene dugotrajne imovine i 



Članak 4.

 Javni isporučitelj vodnih usluga dužan je komunalne 
vodne građevine predane u vlasništvo održavati, čuvati 
i koristiti za namjene kojima služe. 

Članak 5.

 Komunalne vodne građevine ne mogu se opteretiti 
založnim pravom niti biti predmetom ovrhe, niti mogu 
ulaziti u stečajnu ili likvidacijsku masu te se u slučaju 
stečaja ili likvidacije Javnog isporučitelja vodnih usluga 
izlučuju u vlasništvo njegova osnivača Grada Gospića.

Članak 6.

 Prijenos prava vlasništva nekretnine iz članka 1. 
ove Odluke nije oporeziv porezom na promet 
nekretnina sukladno čl.102. Zakona o vodnim 
uslugama („NN“ br. 66/19).

Članak 7.

 Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Gospića da 
poduzme sve potrebne radnje za provedbu ove Odluke.

Članak 8.

 Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave 
u „Službenom vjesniku Grada Gospića“.

KLASA: 940-01/22-01/16
URBROJ: 2125/01-01-22-04
Gospić, 31. ožujka 2022. godine

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
GRADA GOSPIĆA

Ana – Marija Zdunić, mag. iur., v.r. 

 Na temelju članka 33. Statuta Grada Gospića 
(„Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 
1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18, 3/20, 1/21) i članka 4. 
Odluke o javnim priznanjima Grada Gospića („Službeni 
vjesnik Grada Gospića“ br. 2/09, 4/19), Gradsko vijeće 
Grada Gospića na sjednici održanoj dana 31. ožujka 
2022. godine, donijelo je

O D L U K U
o broju i vrsti javnih priznanja Grada 

Gospića u 2022. godini

I.

 Ovom Odlukom utvrđuje se broj i vrsta javnih 
priznanja koja Grad Gospić može dodijeliti u 2022. 
godini. 

II.

  Grad Gospić u 2022. godini može dodijeliti: 
- najviše 2 javna priznanja „Priznanje Grada 

Gospića“,
- najviše 1 javno priznanje „Nagrada Grada Gospića 

za životno djelo,“. 

III.

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

IV.

 Postupci nabave pri realizaciji sredstava iz ove 
Odluke provode se sukladno Zakonu o javnoj nabavi.

V.

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u "Službenom vjesniku Grada Gospića".
KLASA: 404-02/22-01/1
URBROJ: 2125/01-01-22-03
Gospić, 31. ožujka 2022. godine

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
GRADA GOSPIĆA

Ana – Marija Zdunić, mag. iur., v.r. 

 Na temelju članka 89. Zakona o vodnim uslugama 
(„Narodne novine“ br. 66/19), članka 33. Statuta Grada 
Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 
5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13- p.t., 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), 
Gradsko vijeće Grada Gospića, na sjednici održanoj 
dana 31. ožujka 2022.  godine, donosi 

O D LU K U
o prijenosu prava vlasništva nad 

komunalnim vodnim građevinama

Članak 1.

 Grad Gospić, OIB: 22538763965, prenosi u 
vlasništvo trgovačkog društva Usluga d.o.o. iz Gospića, 
Bužimska 10, MBS: 020040814, OIB: 90077579259 
(dalje u tekstu: Javni isporučitelj vodnih usluga) 
nekretninu na kč.br. 2509/1 k.o. Smiljan.

Članak 2.

 S obzirom da nekretninu čini zemljišna čestica i sve 
što je s njom trajno povezano na taj način se prenose i 
komunalne vodne građevine na katastarskoj čestici iz 
članka 1. ove Odluke u vlasništvo Javnog isporučitelja 
vodnih usluga,bez naknade.

Članak 3. 

 Grad Gospić dozvoljava Javnom isporučitelju 
vodnih usluga da temeljem ove Odluke izvrši uknjižbu 
prava vlasništva na nekretnini iz članka 1. ove Odluke 
na svoje ime, brišući ga sa imena Grada Gospića i to u 
zemljišnim knjigama Općinskog suda u Gospiću te 
drugim javnim očevidnicima.

Stranica 139Službeni vjesnik Grada GospićaBroj 5/22

3.

Osnovna 
škola dr. 
Ante 
Starčević 
Pazarište 
Klanac, 
Klanac

Rekonstrukcija  prilaza 
stepeništu i 
rekonstrukcija 
stepeništa (glavni ulaz 
u  školu) u PŠ Donje 
Pazarište 6.500,00 kn
Rekonstrukcija  
stepeništa u PŠ 
Aleksinica 8.000,00 kn                 
Nabava didaktičkih 
materijala i pomagala 
za izvođenje Programa 
predškole 20.000,00 kn                 

UKUPNO: 450.312,00 kn



objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića“. 

KLASA: 061-01/22-01/1
URBROJ: 2125/01-01-22-03 
Gospić, 31. ožujka 2022. godine

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
GRADA GOSPIĆA

Ana – Marija Zdunić, mag. iur., v.r. 

 Temeljem članka 35. i članka 219. Zakona o 
vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ 
br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 
79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 
81/15 – pročišćeni tekst i 94/17 - ispravak), članka 4. i 5. 
Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu 
izgradnje infrastrukturnih građevina („Narodne novine“ 
br. 80/11, 144/21), članka 29. Odluke o uvjetima, načinu 
i postupku gospodarenja nekretninama u vlasništvu 
Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 
8/09, 10/09) i članka 33. Statuta Grada Gospića 
(„Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 
1/12, 2/13, 3/13-pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 
1/21), Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici 
održanoj 31. ožujka 2022. godine, donosi 
 

O D L U K U
O OSNIVANJU PRAVA SLUŽNOSTI U 

KORIST TVRTKE HEP OPERATOR 
DISTRIBUCIJSKOG SUSTAVA D.O.O.

I.

 Grad Gospić će s tvrtkom HEP OPERATOR 
DISTRIBUCIJSKOG SUSTAVA d.o.o., Ulica grada 
Vukovara 37, 10000 Zagreb, OIB: 46830600751, 
sklopiti ugovor o osnivanju prava služnosti, sukladno 
priloženom obrascu ugovora, a u svrhu korištenja puta, 
izgradnje, prelaganja, održavanja i korištenja 
infrastrukturnih građevina na zemljištu kako slijedi:

redni 
broj

broj 
katastarske 

čestice

katastarska 
općina

zk.ul. površina 
služnosti 

(m2)

1. 2741/1 Gospić 2309 308

2. 2735 Gospić 2309/I 29

UKUPNO 337

- kč.br. 2741/1, k.o. Gospić, upisana u z.k.ul. 2309, 
2površina služnosti puta 308 m ,

- kč.br. 2735, k.o. Gospić, upisana u z.k.ul. 2309/I, 
2površine služnosti 29 m  za:

o  izgradnju, održavanje i korištenja KBDV 10(20) kV 
iz KTS 10(20)/0,4 kV CENTAR 4 površina služnosti 

2
3 m ,

o prelaganje, održavanje i korištenje KBDV 10(20) 
kV KTS 10(20)/0,4 kV CENTAR 3 – KTS 10(20)/0,4 

2kV UGLOVNICA, površina služnosti 15 m ,
o p r e l a g a n j e ,  o d r ž a v a n j e  i  k o r i š t e n j e 

niskonaponskog kabelskog voda iz KTS 
210(20)/0,4 kV CENTAR 3, površina služnosti 11 m .

II.

 Pravo služnosti na nekretninama iz točke I. ove 
Odluke, osniva se dok traje potreba za postojanjem 
istog.

III.

 Za osnovano pravo služnosti na zemljištu iz točke I. 
ne plaća se naknada, sukladno odredbi članka 4. 
Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu 
izgradnje infrastrukturnih građevina („Narodne novine“ 
br. 80/11, 144/21).

IV. 

 Ovlašćuje se Gradonačelnik za potpisivanje 
ugovora o osnivanju prava služnosti.

V.

 Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave 
u „Službenom vjesniku Grada Gospića“.
 
KLASA: 940-01/22-01/21
URBROJ: 2125/01-01-22-04
Gospić, 31. ožujka 2022. godine

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
GRADA GOSPIĆA

Ana – Marija Zdunić, mag. iur., v.r. 

 Na temelju članka 104. stavka 1. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 
68/18, 110/18-Odluka USRH, 32/20) i članka 33. 
Statuta Grada Gospića ("Službeni vjesnik Grada 
Gospića" br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 - 
pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradsko vijeće 
Grada Gospića na sjednici održanoj dana 31. ožujka 
2022. godine, donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o 

komunalnom redu

Članak 1. 

(1) U Odluci o komunalnom redu („Službeni vjesnik 
Grada Gospića“ broj 7/19), u članku 6. stavku 2. 
dodaju se točke 1., 2. i 3. koje glase:

„

1. Komunikacija  na  površinama javne namjene  a  
naročito  na  javnoprometnim  površinama  mora  
biti izvedena  na  način  da  se  omogući  pristup 
osobama  s  posebnim  potrebama,  odnosno na  
način  da sukladno  pozitivnim  propisima  budu 
uklonjene  arhitektonske  barijere.

2. Na  svim  parkiralištima  mora  biti  osiguran  
dovoljan  broj  parkirnih  mjesta  za  osobe  s  
invaliditetom sukladno  pozitivnim  zakonskim  
propisima.

3. Uređaji  javne  namjene  moraju  biti,  ako  je  to 
moguće,  postavljeni  na  način  da  ih mogu  
koristiti osobe  s  posebnim potrebama.“

Članak 2.

(1) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića“.

KLASA: 363-01/19-01/102
URBROJ: 2125/01-01-22-08
Gospić, 31. ožujka 2022. godine

Stranica 140 Službeni vjesnik Grada Gospića Broj 5/22



PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
GRADA GOSPIĆA

Ana – Marija Zdunić, mag. iur., v.r. 

 Na temelju članaka 22., 24., 26., 34., 44. i 48. stavak 
2. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne 
novine“ broj 68/18, 110/18-Odluka USRH, 32/20) i 
članka 33. Statuta Grada Gospića ("Službeni vjesnik 
Grada Gospića" br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 - 
pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradsko vijeće 
Grada Gospića na sjednici održanoj dana 31. ožujka 
2022. godine, donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o 

komunalnim djelatnostima

Članak 1. 

 U Odluci o komunalnim djelatnostima („Službeni 
vjesnik Grada Gospića“ broj 11/18, 12/19, 5/20, 9/20), u 
članku 6. stavku 1., iza točke 18. dodaje se nova točka 
19. koja glasi:

 „19. Košnja trave i održavanje zelenila u cestovnom 
pojasu“.

Članak 2.
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića“.

KLASA: 363-02/18-01/5
URBROJ: 2125/01-01-22-15
Gospić, 31. ožujka 2022. godine

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
GRADA GOSPIĆA

Ana – Marija Zdunić, mag. iur., v.r. 

 Na temelju članka 10. stavak 1. Zakona o plaćama u 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ br. 28/10) i na temelju članka 33. 
Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada 
Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 
7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradsko vijeće Grada Gospića 
na sjednici održanoj dana 31. ožujka 2022. godine, 
donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o 

koeficijentima za obračun plaća 
službenika i namještenika u upravnim 

tijelima Grada Gospića

Članak 1.

 U Odluci o koeficijentima za obračun plaća 
službenika i namještenika u upravnim tijelima Grada 
Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 9/10, 
1/11, 6/11, 6/12, 7/12, 8/12, 6/13, 1/14, 2/14, 8/14, 3/16, 
6/16, 3/18, 2/19, 3/20, 1/21, 4/21, 1/22), u članku 2., 
tabelarnom prikazu, iza točke 7. dodaje se novo radno 
mjesto pod rednim brojem 8. s pripadajućim 
koeficijentom koji glase: 

33. Referent za civilnu zaštitu i 
vatrogastvo

1,67

 Iza rednog broja 32. dodaje se novo radno mjesto s 
rednim brojem 33. i pripadajućim koeficijentom, koji 
glase:

Članak 2.

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića“. 

KLASA: 118-06/10-01/1
URBROJ: 2125/01-01-22-61
Gospić, 31. ožujka 2022. godine

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
GRADA GOSPIĆA

Ana – Marija Zdunić, mag. iur., v.r. 

 Na temelju članka 49. Statuta Grada Gospića 
(„Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 
1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), a 
sukladno odredbama Uredbe o kriterijima, mjerilima i 
postupcima financiranja i ugovaranja programa i 
projekata od interesa za opće dobro koje provode 
udruge ("Narodne novine" broj 26/15, 37/21) 
Gradonačelnik Grada Gospića dana 30. ožujka 2022. 
godine donosi

Z A K LJ U Č A K
o  izmjeni Zaključka o imenovanju 

Povjerenstva za provjeru
ispunjavanja propisanih 

(administrativnih) uvjeta poziva

I.

 U Zaključku o imenovanju Povjerenstva za provjeru 
ispunjavanja propisanih (administrativnih) uvjeta 
poziva ("Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 4/21) u 
točki I. stavku 1. točka 2. mijenja se i glasi:

Stranica 141Službeni vjesnik Grada GospićaBroj 5/22

8. Voditelj Odsjeka za naplatu 
komunalnih prihoda i e- nekretnine

2,98

8.a Voditelj Odsjeka za komunalno, 
prometno i poljoprivredno redarstvo

2,98

26. Viši referent za javnu nabavu 2,20

28. Viši referent za stanovanje, e-
nekretnine i naplatu prihoda od 

raspolaganja gradskom imovinom

2,20

 Kod radnog mjesto pod rednim brojem 8.a., mijenja 
se koeficijent i glasi:

 Kod rednog broja 12., naziv radnog mjesta i 
koeficijent, brišu se.
 Kod radnog mjesta pod rednim brojem 26, mijenja 
se koeficijent i glasi:

 Kod rednog broja 28., naziv radnog mjesta i 
koeficijent, brišu se.
 Pod rednim brojem 28., dodaje se novo radno 
mjesto i koeficijent, koji glase:



 "2. Ivana Grgurić - za članicu,"

II.

 Točka II. mijenja se i glasi:

 „Zadatak Povjerenstva su provjere:
- je li prijava dostavljena na pravi javni poziv i u 

zadanome roku,
- je li zatraženi iznos sredstava unutar financijskih 

pragova postavljenih u javnim pozivima,
- je li lokacija provedbe projekta/programa 

prihvatljiva,
- jesu li prijavitelj i partner prihvatljivi sukladno 

uputama za prijavitelje javnog poziva,
- jesu li dostavljeni, potpisani i ovjereni svi obvezni 

obrasci te
- jesu li ispunjeni drugi formalni uvjeti navedeni u 

javnom pozivu 

u:

- Javnom pozivu za sufinanciranje programa, 
projekata i aktivnosti/manifestacija u području 
branitelja i stradalnika;

- Javnom pozivu za sufinanciranje programa u 
području javnih potreba u tehničkoj kulturi;

- Javnom pozivu za sufinanciranje programa i 
projekata u području zdravstvene zaštite i 
socijalne skrbi;

- Javnom pozivu za sufinanciranje programa, 
projekata i manifestacija u području kulture;

- Javnom pozivu za sufinanciranje programa, 
projekata i manifestacija u području djece, mladih 
i zajednice;

- J a v n o m  p o z i v u  z a  s u f i n a n c i r a n j e 
programa/projekata sportskih udruga u 2022. 
godini.“

,

III.

 Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom vjesniku Grada Gospića“.

KLASA: 402-04/22-01/24
URBROJ: 2125/01-02-22-02
Gospić, 30. ožujka 2022. godine

GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA
Karlo Starčević, v.r.

 Na temelju članka 49. Statuta Grada Gospića 
(„Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 
1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), a 
sukladno odredbama Uredbe o kriterijima, mjerilima i 
postupcima financiranja i ugovaranja programa i 
projekata od interesa za opće dobro koje provode 
udruge („Narodne novine“ broj 26/15, 37/21) 
Gradonačelnik Grada Gospića dana 30. ožujka 2022. 
godine donio je

Z A K LJ U Č A K
o  IV. izmjeni Zaključka o imenovanju 

Povjerenstva za prigovor

I.

 U Zaključku o imenovanju Povjerenstva za prigovor 
("Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 2/18, 10/18, 3/20, 

3/22) u točki II. stavku 1. alineja 6. mijenja se i glasi:

 " -  J a v n o m  p o z i v u  z a  s u f i n a n c i r a n j e 
programa/projekata sportskih udruga u 2022. godini;"

II.

 Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom vjesniku Grada Gospića“.

KLASA: 402-04/18-01/38
URBROJ: 2125/01-02-22-05
Gospić, 30. ožujka 2022. godine

GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA
Karlo Starčević, v.r.

 Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o 
službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 86/08, 
61/11, 4/18, 112/19), Uredbe o klasifikaciji radnih 
mjesta u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„NN“ br. 74/10, 125/14),  članka 49. Statuta Grada 
Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 
5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-p.t., 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), 
a na prijedlog pročelnika Gradskog upravnog odjela za 
samoupravu i upravu i pročelnika Gradskog upravnog 
odjela za komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša,  
Gradonačelnik Grada Gospića dana 25. ožujka 2022. 
godine donosi

P R A V I L N I K
o XII. izmjenama i dopunama Pravilnika 

o unutarnjem redu
Gradske uprave Grada Gospića

Članak 1.

 U Pravilniku o unutarnjem redu Gradske uprave 
Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 
8/14, 5/16, 6/16, 8/17 – ispravak, 9/17, 1/18, 2/19, 7/19, 
11/19, 13/19-ispravak, 5/20, 1/21, 3/22) (u daljnjem 
tekstu: Pravilnik) u članku 4. stavku 1. podstavku 3. 
alineja prva: „- Odsjek za stambeno - komunalne 
poslove,“, mijenja se i glasi: „- Odsjek za naplatu 
komunalnih prihoda i e- nekretnine,“.

 Podstavak 4. mijenja se i glasi:
 „ U Odsjeku za naplatu komunalnih prihoda i e- 
nekretnine ustrojava se:
 - Pododsjek za komunalne poslove“.

Članak 2.

 U SISTEMATIZACIJI br. 2. Gradski upravni odjel 
za samoupravu i upravu, koja je sastavni dio 
Pravilnika, mijenja se slijedeće:

U ODSJEKU ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI

 Radno mjesta pod rednim brojem: 14. Viši referent 
za zaštitu od požara te za zaštitu i spašavanje, briše se.
 Iza radnog mjesta pod brojem 13. „Viši referent za 
upravljanje gradskim sportskim objektima“ dodaje se 
novo radno mjesto pod rednim brojem 14., koje glasi: 
„Referent za civilnu zaštitu i vatrogastvo“ sa svim 
standardnim mjerilima.  Tabelarni prikaz radnog mjesta 
broj 14. Referenta za civilnu zaštitu i vatrogastvo, čini 

Stranica 142 Službeni vjesnik Grada Gospića Broj 5/22



Stranica 143Službeni vjesnik Grada GospićaBroj 5/22

sastavni dio ovog Pravilnika.

Članak 3.

SISTEMATIZACIJA br. 3. Gradski upravni odjel za 
komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša, se mijenja te 
njen tabelarni prikaz čini sastavni dio ovog Pravilnika.

Članak 6.

 Ovaj Pravilnik stupa na snagu dan nakon dana 
donošenja,  a objavit će se  u  „Službenom vjesniku 
Grada Gospića“. 

KLASA: 118-01/17-01/02
URBROJ: 2125/01-02-22-23
Gospić, 25. ožujka 2022. godine

GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA
Karlo Starčević, v.r.



Izdavač: Gradsko vijeće Grada Gospića, Budačka 55, tel. 053/573-900. Uređuje: Redakcijski 
kolegij. Odgovorni urednik: Slaven Stilinović, dipl. ing. Izlazi latinicom. Godišnja pretplata: 150,00 
kn, cijena pojedinačnog primjerka: 20,00 kn. Žiro račun proračuna kod Hrvatske poštanske banke u 
Gospiću br: 2390001 – 181300004 (model 21 poziv na broj: 7706 – 2540754), „Službeni vjesnik 
Grada Gospića“, Gospić, Budačka 55., Tisak - Og grafika d.o.o., Trešnjevka 59, 10450 
Jastrebarsko. Naklada: 60 primjeraka.

Stranica 144 Službeni vjesnik Grada Gospića Broj 5/22




